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Psychologie Vollfach
BPO 2022

Pflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

ALLGM1 Allgemeine Psychologie I - BPO 2022

Kombinationsprüfung ALLGM1 Allgemeine Psychologie I von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 12 16.09.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

ALLGM2 Allgemeine Psychologie II - BPO 2022

Kombinationsprüfung ALLGM2 Allgemeine Psychologie II von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 6 02.09.2025 10:00 - 12:15 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 60  Min. (2 
Durchgänge)

BIOPSY Biologische Psychologie - BPO 2022

Kombinationsprüfung BIOPSY Biologische Psychologie Korsch, Margarethe, Dr. 6 29.09.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz)  

DIFFPP Differentielle Psychologie und Persönlichkeitspsychologie - BPO 2022

Modulprüfung DIFFPP Differentielle Psychologie und Persönlichkeitspsychologie Stern, Julia, Dr. 6 18.07.2025 12:30 - 14:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

ENTWPP-a Entwicklungs- und Pädagogische Psychologie - BPO 2022

Modulteilprüfung ENTWPP-a Entwicklungspsychologie Kulke, Louisa Valerie, Prof. Dr. 6 17.07.2025 15:45 - 16:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 45  Min.  

Modulteilprüfung ENTWPP-a Pädagogisch-psychologische Grundlagen Kulke, Louisa Valerie, Prof. Dr. 6 17.07.2025 14:45 - 16:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 45  Min. (2 
Durchgänge)

EXPRAK Empirisch-experimentelles Forschungspraktikum - BPO 2022

Kombinationsprüfung EXPRAK Empirisch-experimentelles Forschungspraktikum Helversen-Helversheim, Bettina, 
Prof. Dr.

9 30.09.2025   10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 Portfolio gemäß AT § 8 Absatz 8  

KLIPS1 Störungslehre über die Lebensspanne - BPO 2022

Kombinationsprüfung KLIPS1 Störungslehre über die Lebensspanne Cludius, Barbara, Prof. Dr. 9 31.07.2025 10:30 - 12:45 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 60  Min. (2 
Durchgänge)

KLIPS2-a Präventive und rehabilitative Konzepte - BPO 2022

Modulprüfung KLIPS2-a Präventive und rehablitative Konzepte Nagler, Telse, Dr. 3 23.07.2025 09:30 - 12:45 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)

MEDPHA Grundlagen der Medizin und Pharmakologie für Psychotherapeut:innen - BPO 
2022

Modulteilprüfung MEDPHA Grundlagen der Medizin Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 4 09.07.2025 09:00 - 15:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) (2 Kohorten / 2 
Klausuren)

Modulteilprüfung MEDPHA Grundlagen der Pharmakologie Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 2 09.07.2025 09:00 - 15:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) (2 Kohorten / 2 
Klausuren)

PSDIAG Psychologische Diagnostik - BPO 2022

Kombinationsprüfung PSDIAG Psychologische Diagnostik Stern, Julia, Dr. 12 03.04.2025 10:00 - 11:30 05.03.2025 26.03.2025 26.03.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

PSEAST Einführung in die psychologische Forschung - BPO 2022

Modulprüfung PSEAST Einführung in die psychologische Forschung Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 3 Kein Prüfungstermin gemeldet

PSMETH Psychologische Forschungsmethoden - BPO 2022

Modulprüfung PSMETH Psychologische Forschungsmethoden Janczyk, Markus, Prof. Dr. 6 11.07.2025 10:00 - 13:15 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)

SOZAOP Sozialpsychologie II mit Arbeits- und Organisationspsychologie - BPO 2022

Kombinationsprüfung SOZAOP Sozialpsychologie II mit Arbeits- und Organisationspsychologie Faber, Nadira Sophie, Prof. Dr. 9 29.07.2025 14:00 - 15:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 60  Min.  

SOZIAL Sozialpsychologie I - BPO 2022

Kombinationsprüfung SOZIAL Sozialpsychologie I Faber, Nadira Sophie, Prof. Dr. 6 01.04.2025 10:00 - 10:45 04.03.2025 25.03.2025 25.03.2025 E-Klausur (in Präsenz) 45  Min.  
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Wahlpflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

KLIPS3-a Allgemeine Verfahrenslehre der Psychotherapie sowie Berufsethik und 
Berufsrecht - BPO 2022

Modulteilprüfung KLIPS3-a Allgemeine Verfahrenslehre der Psychotherapie White, Lars, Prof. Dr. 9 08.05.2025 12:00 - 13:30 10.04.2025 01.05.2025 01.05.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)

Modulteilprüfung KLIPS3-a Berufsethik und Berufsrecht White, Lars, Prof. Dr. 3 11.07.2025   10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

THEPSY Theoretische Psychologie - BPO 2022

Kombinationsprüfung THEPSY Theoretische Psychologie Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 12 02.04.2025 10:00 - 12:00 05.03.2025 26.03.2025 26.03.2025 Klausur (Raum GRA2 0080)

Schwerpunkt Praxis

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

BEPRAK Berufsqualifizierende Tätigkeit I - BPO 2022

Kombinationsprüfung BEPRAK Berufsqualifizierende Tätigkeit I Ihme, Hannah, Dr. 9 Kein Prüfungstermin gemeldet

ORPRAK Orientierungspraktikum (inkl. Versuchspersonenstunden) - BPO 2022

Modulteilprüfung ORPRAK Praktikumsnachweis und Reflexionsbericht (5 CP) Ihme, Hannah, Dr. 5 Kein Prüfungstermin gemeldet

Modulteilprüfung ORPRAK Versuchspersonenstunden (1 CP) Ihme, Hannah, Dr. 1 Kein Prüfungstermin gemeldet

PSPRAK Psychologisches Praktikum (inkl. Versuchspersonenstunden) - BPO 2022

Modulteilprüfung PSPRAK Praktikumsnachweis und Reflexionsbericht (14 CP) Stahlke, Iris, PD Dr. 14 Kein Prüfungstermin gemeldet

Modulteilprüfung PSPRAK Versuchspersonenstunden (1 CP) Stahlke, Iris, PD Dr. 1 Kein Prüfungstermin gemeldet

General Studies

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

STAT01 Statistik I - BPO 2022

Modulprüfung STAT01 Statistik I Janczyk, Markus, Prof. Dr. 6 23.09.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

STAT02 Statistik II - BPO 2022

Modulprüfung STAT02 Statistik II Janczyk, Markus, Prof. Dr. 9 25.09.2025 10:00 - 13:15 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)
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BPO 2020

Pflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

ALLGM1 Allgemeine Psychologie I - BPO 2020

Kombinationsprüfung ALLGM1 Allgemeine Psychologie I von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 12 16.09.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

ALLGM2 Allgemeine Psychologie II - BPO 2020

Kombinationsprüfung ALLGM2 Allgemeine Psychologie II von Helversen, Bettina, Prof. Dr. 6 02.09.2025 10:00 - 12:15 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 60  Min. (2 
Durchgänge)

BIOMED Biologische Psychologie (mit Medizin für PsychologInnen) - BPO 2020

Modulteilprüfung BIOMED Biopsychologische Grundlagen (5 CP) Korsch, Margarethe, Dr. 5 29.09.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz)  

Modulteilprüfung BIOMED Medizin für PsychologInnen (4 CP) Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 4 09.07.2025 09:00 - 15:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) (2 Kohorten / 2 
Klausuren)

DIFFPP Differentielle Psychologie und Persönlichkeitspsychologie - BPO 2020

Modulprüfung DIFFPP Differentielle Psychologie und Persönlichkeitspsychologie Stern, Julia, Dr. 6 18.07.2025 12:30 - 14:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

ENTWPP Entwicklungs- und Pädagogische Psychologie - BPO 2020

Modulteilprüfung ENTWPP Entwicklungspsychologie (6 CP) Kulke, Louisa Valerie, Prof. Dr. 6 17.07.2025 15:45 - 16:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 45  Min.  

Modulteilprüfung ENTWPP Pädagogische Psychologie (6 CP) Kulke, Louisa Valerie, Prof. Dr. 6 17.07.2025 14:45 - 16:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 45  Min. (2 
Durchgänge)

EXPRAK Empirisch-experimentelles Forschungspraktikum - BPO 2020

Kombinationsprüfung EXPRAK Empirisch-experimentelles Forschungspraktikum Helversen-Helversheim, Bettina, 
Prof. Dr.

9 30.09.2025   10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 Portfolio gemäß AT § 8 Absatz 8  

KLIPS1 Störungslehre über die Lebensspanne - BPO 2020

Kombinationsprüfung KLIPS1 Störungslehre über die Lebensspanne Cludius, Barbara, Prof. Dr. 9 31.07.2025 10:30 - 12:45 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 60  Min. (2 
Durchgänge)

KLIPS2 Berufsethik und Berufsrecht / Präventive und Rehabilitative Konzepte - BPO 2020

Modulteilprüfung KLIPS2 Berufsethik / Berufsrecht (3 CP) Nagler, Telse, Dr. 3 11.07.2025   10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 Bekanntgabe zu Beginn des Semesters  

Modulteilprüfung KLIPS2 Prävention / Rehabilitation (3 CP) Nagler, Telse, Dr. 3 23.07.2025 09:30 - 12:45 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)

KLIPS3 Allgemeine Verfahrenslehre der Psychotherapie - BPO 2020

Kombinationsprüfung KLIPS3 Allgemeine Verfahrenslehre der Psychotherapie White, Lars, Prof. Dr. 9 08.05.2025 12:00 - 13:30 10.04.2025 01.05.2025 01.05.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)

PSDIAG Psychologische Diagnostik - BPO 2020

Kombinationsprüfung PSDIAG Psychologische Diagnostik Stern, Julia, Dr. 12 03.04.2025 10:00 - 11:30 05.03.2025 26.03.2025 26.03.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

PSEAST Einführung in die psychologische Forschung - BPO 2020

Modulprüfung PSEAST Einführung in die psychologische Forschung Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 3 Kein Prüfungstermin gemeldet

PSMETH Psychologische Forschungsmethoden - BPO 2020

Modulprüfung PSMETH Psychologische Forschungsmethoden Janczyk, Markus, Prof. Dr. 6 11.07.2025 10:00 - 13:15 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)

SOZAOP Sozialpsychologie II mit Arbeits- und Organisationspsychologie - BPO 2020

Kombinationsprüfung SOZAOP Sozialpsychologie II mit Arbeits- und Organisationspsychologie Faber, Nadira Sophie, Prof. Dr. 9 29.07.2025 14:00 - 15:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 60  Min.  

SOZIAL Sozialpsychologie I - BPO 2020

Kombinationsprüfung SOZIAL Sozialpsychologie I Faber, Nadira Sophie, Prof. Dr. 6 01.04.2025 10:00 - 10:45 04.03.2025 25.03.2025 25.03.2025 E-Klausur (in Präsenz) 45  Min.  
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Wahlpflichtbereich

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

ANGPS1 Angewandte Psychologie I - BPO 2020

Modulprüfung ANGPS1 Angewandte Psychologie I Korsch, Margarethe, Dr. 12 Kein Prüfungstermin gemeldet

23.07.2025   10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 Mündlich (Kognitions- und klinisch-
psychologische Forschungsmethoden)

14.08.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. 
(Klinische Neuropsychologie)

ANGPS2 Angewandte Psychologie II - BPO 2020

Modulprüfung ANGPS2 Angewandte Psychologie II Stahlke, Iris, PD Dr. 12 30.09.2025   10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 Portfolio gemäß AT § 8 Absatz 8  

THEPSY Theoretische Psychologie - BPO 2020

Kombinationsprüfung THEPSY Theoretische Psychologie Waldmann, Hans-Christian, Prof. Dr. 12 02.04.2025 10:00 - 12:00 05.03.2025 26.03.2025 26.03.2025 Klausur (Raum GRA2 0080)

Schwerpunkt Praxis

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

BEPRAK Berufsqualifizierende Tätigkeit I - BPO 2020

Kombinationsprüfung BEPRAK Berufsqualifizierende Tätigkeit I Ihme, Hannah, Dr. 9 Kein Prüfungstermin gemeldet

ORPRAK Orientierungspraktikum (inkl. Versuchspersonenstunden) - BPO 2020

Modulteilprüfung ORPRAK Praktikumsnachweis und Reflexionsbericht (5 CP) Ihme, Hannah, Dr. 5 Kein Prüfungstermin gemeldet

Modulteilprüfung ORPRAK Versuchspersonenstunden (1 CP) Ihme, Hannah, Dr. 1 Kein Prüfungstermin gemeldet

PSPRAK Psychologisches Praktikum (inkl. Versuchspersonenstunden) - BPO 2020

Modulteilprüfung PSPRAK Praktikumsnachweis und Reflexionsbericht (14 CP) Stahlke, Iris, PD Dr. 14 Kein Prüfungstermin gemeldet

Modulteilprüfung PSPRAK Versuchspersonenstunden (1 CP) Stahlke, Iris, PD Dr. 1 Kein Prüfungstermin gemeldet

General Studies

Modul bzw. Teilprüfung bzw. LV Modulverantwortliche/r: CP
Prüfungstermin bzw. 

-zeitraum Uhrzeit
An-/Abmeld. Anmeldung Abmeldung Prüfungsform 

(ggf. weitere Informationen)
am/von bis Beginn Ende Ende

FAERST Fachergänzende Studien - BPO 2020

Modulteilprüfung FAERST Grundlagen der Pharmakologie (3 CP) Herrmann, Manfred, Prof. Dr. Dr. 3 09.07.2025 09:00 - 15:00 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) (2 Kohorten / 2 
Klausuren)

STAT01 Statistik I - BPO 2020

Modulprüfung STAT01 Statistik I Janczyk, Markus, Prof. Dr. 6 23.09.2025 10:00 - 11:30 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min.  

STAT02 Statistik II - BPO 2020

Modulprüfung STAT02 Statistik II Janczyk, Markus, Prof. Dr. 9 25.09.2025 10:00 - 13:15 10.06.2025 30.06.2025 30.06.2025 E-Klausur (in Präsenz) 90  Min. (2 
Durchgänge)
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